
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НАРОВАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕНЬГУШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 
 

 Постановление  

 
  

               «22» мая 2025 года                                                           № 13  

 

 

О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта постановления 

администрации Нароватовского сельского поселения «Об утверждении муниципальной 

программы «Использование и охрана земель Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия  

на период 2025 - 2027 г.г.»» 

 

 

         Руководствуясь статьей 28 ФЗ № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ, Уставом Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района РМ и целях подготовки и проведения публичных 

слушаний по обсуждению проекта  постановления администрации Нароватовского сельского 

поселения «Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель 

Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики 

Мордовия на период 2025 - 2027 г.г.»», постановляю: 

 

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта 

постановления администрации Нароватовского сельского поселения «Об утверждении 

муниципальной программы «Использование и охрана земель Нароватовского сельского 

поселения Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия на период 2025 - 

2027 г.г.»». 

2. Инициатором проведения публичных слушаний является Глава Нароватовского 

сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия.  

3. Утвердить состав Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по 

рассмотрению проекта постановления администрации Нароватовского сельского поселения 

«Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель 

Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики 

Мордовия на период 2025 - 2027 г.г.»» (приложение 1).     

3. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по рассмотрению 

проекта постановления администрации Нароватовского сельского поселения «Об 

утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель Нароватовского 

сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия на 

период 2025 - 2027 г.г.»»: 

3.1. Организовать проведение публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления: 

 «27» мая 2025 в с.Нароватово Теньгушевского района Республики Мордовия в 12 час. 

00 мин., место проведения – здание администрации Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия, расположенное по адресу: 

Республика Мордовия, Теньгушевский район, с.Нароватово, ул.1 Мая, д.99.  

3.2. Обеспечить возможность предварительного ознакомления с материалами проекта 

постановления администрации Нароватовского сельского поселения «Об утверждении 



муниципальной программы «Использование и охрана земель Нароватовского сельского 

поселения Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия на период 2025 - 

2027 г.г.»» на официальном сайте администрации Теньгушевского муниципального района 

https://narovatovskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru, и по адресу: Республика Мордовия, 

Теньгушевский район, с.Нароватово, ул.1 Мая, д. 99, по рабочим дням: понедельник-пятница  

с 8 час. 30 мин. до 16 час. 30 мин.   

  3.3. Предложения по проекту нормативного правового акта постановления 

администрации Нароватовского сельского поселения «Об утверждении муниципальной 

программы «Использование и охрана земель Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия на период 2025 - 2027 г.г.»» 

в письменном виде направляются главе Нароватовского сельского поселения Теньгушевского 

муниципального района Республики Мордовия по адресу: Республика Мордовия, 

Теньгушевский район, с.Нароватово, ул.1 Мая, д. 99, с отметкой «публичные слушания по 

вопросу проекта постановления администрации Нароватовского сельского поселения «Об 

утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель Нароватовского 

сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия на 

период 2025 - 2027 г.г.»»». 

3.4. Установить порядок учета предложений по проекту нормативного правового акта - 

постановления администрации Нароватовского сельского поселения «Об утверждении 

муниципальной программы «Использование и охрана земель Нароватовского сельского 

поселения Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия на период 2025 - 

2027 г.г.»» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2, к настоящему 

постановлению. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене 

Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики 

Мордовия, и разместить на официальном сайте администрации Нароватовского сельского 

поселения Теньгушевского муниципального района https://narovatovskoe-

r13.gosweb.gosuslugi.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении одного дня после дня его 

официального опубликования (обнародования).  

 

Глава Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района 

Республики Мордовия                                                       Т.Г.Буртасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к Постановлению главы  

Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района 

от «22» мая 2025 г. № 13 

 

Состав 

комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта 

постановления администрации Нароватовского сельского поселения «Об утверждении 

муниципальной программы «Использование и охрана земель Нароватовского сельского 

поселения Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия  

на период 2025 - 2027 г.г.» 

 

Председатель рабочей комиссии: Буртасова Т.Г. – глава администрации Нароватовского 

сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия. 

      Заместитель председателя комиссии: Чичкина Е.В. зам. главы администрации 

Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики 

Мордовия. 

 

Члены комиссии: 

 

1. Буртасова Н.Н депутат Совета депутатов Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района РМ; 

2. Кемаев И.Г. – председатель комиссии по экономическим  вопросам, вопросам 

бюджета, местным налогам и контролю  Совета депутатов Нароватовского сельского 

поселения  Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия; 

3. Буянова Н.Е.. - депутат Совета депутатов Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района РМ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к Постановлению главы  

Нароватовского  сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района 

от «22» мая 2025 г. № 13 

 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений  по проекту нормативного правового акта - постановления 

администрации Нароватовского сельского поселения «Об утверждении муниципальной 

программы «Использование и охрана земель Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия на период 2025 - 2027 

г.г.»» 

 

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту нормативного правового акта 

-  постановления администрации Нароватовского сельского поселения «Об утверждении 

муниципальной программы «Использование и охрана земель Нароватовского сельского 

поселения Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия на период 2025 - 

2027 г.г.» в Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по рассмотрению 

проекта постановления администрации Нароватовского сельского поселения «Об 

утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель Нароватовского 

сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия на 

период 2025 - 2027 г.г.»» и участвовать в его обсуждении при проведении публичных 

слушаний. 

2. Предложения по проекту нормативного правового акта - постановления 

администрации Нароватовского сельского поселения «Об утверждении муниципальной 

программы «Использование и охрана земель Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия на период 2025 - 2027 г.г.»  

направляются в комиссию – до 16 часов 30 минут 26 мая 2025 года по адресу: Республика 

Мордовия, Теньгушевский район, с. Нароватово, ул. 1 Мая, д. 99 с отметкой «публичные 

слушания по вопросу разработки проекта постановления администрации Нароватовского 

сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана 

земель Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального района 

Республики Мордовия на период 2025 - 2027 г.г.»» по рабочим дням: понедельник-пятница  с 

8 час. 30 мин. до 16 час. 30 мин.   

3. При проведении публичных слушаний для организации прений председатель 

публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний в порядке 

поступления их предложений. 

4. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосование 

каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения 

принимаются простым большинством от числа зарегистрированных участников публичных 

слушаний. 

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта муниципального 

правового акта, на голосование не ставятся. 

Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, 

выдвинутым другими участниками публичных слушаний. 

5. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке окончательного варианта 

рекомендаций публичных слушаний. 

 



 

 


